                                                                                                  

Zielona Góra 10 lipca 2009 r.
DP. I. 0913-11/09   


                               

Pani

  






Anna Sulima Jagiełowicz

                                                     


p.o. Dyrektora

                                                     


Wojewódzkiego Ośrodka Sportu i Rekreacji

                                       



w Drzonkowie.

WYSTĄPIENIE  POKONTROLNE



 Wydział Kontroli Departamentu Organizacyjno-Prawnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego, działając na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa oraz regulaminu organizacyjnego Urzędu Marszałkowskiego, przeprowadził w Wojewódzkim Ośrodku Sportu i Rekreacji w Drzonkowie w dniach od 07 maja 2009 do 29 czerwca 2009 roku, z przerwą w dniach od 1 czerwca 2009 r. do 16 czerwca 2009 r. (konieczność przeprowadzenia kontroli doraźnej Samodzielnego Publicznego Szpitala Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp.) kompleksową kontrolę w zakresie: realizacji zadań statutowych, prawidłowości gospodarowania mieniem, zatrudnienia i płac, gospodarki samochodowej i gospodarki finansowej, 
za okres 2008 r. 

       

 Zakres kontroli został określony tezami zatwierdzonymi przez Dyrektora Urzędu Andrzeja Świdra działającego z upoważnienia Marszałka Województwa. Ustalenia kontroli zawarto
w protokole kontroli DP.I.0913-11/09, podpisanym przez kontrolujących, p.o. Dyrektora i Głównego Księgowego Wojewódzkiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Drzonkowie w dniu 29 czerwca 2009 roku.

       
 Przeprowadzona kontrola nie wykazała większych nieprawidłowości mających wpływ
na funkcjonowanie i realizację zadań statutowych Wojewódzkiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Drzonkowie w 2008 roku.

             Wojewódzki Ośrodek Sportu i Rekreacji w Drzonkowie jest wojewódzką samorządową jednostką organizacyjną. Jest zakładem budżetowym podlegającym Zarządowi Województwa Lubuskiego, który sprawuje bezpośredni nadzór nad jego działalnością w zakresie określonym przepisami prawa i działający w oparciu o przepisy:

- ustawy z dnia 18 stycznia 1996 r. o kulturze fizycznej (j.t. Dz. U. z 2001 r. Nr 81,poz.889 z późń. zm.)

- ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r.o finansach publicznych(Dz.U.z 2005r.Nr 249,poz.2104 z późn. zm.),

-statutu Wojewódzkiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Drzonkowie nadanego Uchwałą 
Nr 27/264/2003 Zarządu Województwa Lubuskiego z dnia 14 maja 2003 roku.

- Uchwały Nr 177/1256/09 Zarządu Województwa Lubuskiego z dnia 28 kwietnia 2009 r. w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Pani Annie Sulima-Jagiełowicz p.o. Dyrektora Ośrodka w Drzonkowie.

- umowy zawartej w dniu 24 października 2002 r. na czas 25 lat, pomiędzy WOSiR w Drzonkowie a Zielonogórskim Klubem Sportowym w Drzonkowie w sprawie zasad korzystania z nieruchomości i obiektów Wojewódzkiego Ośrodka Sportu i Rekreacji zlokalizowanych w Drzonkowie k. Zielonej Góry oznaczonej numerem 195/2, dla której Sąd Rejonowy w Zielonej Górze-Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą KW. Nr 32979.

- innych aktów prawnych wprowadzonych zarządzeniami Dyrektora Ośrodka w Drzonkowie, wymienionych w protokole kontroli DP.I.0913-11/09. 

            Kontrola wykazała, że niektóre akty normatywne wydawane przez Dyrektora WOSiR są nowelizowane aneksami do zarządzeń. Zgodnie z zasadami techniki prawodawczej określonymi w Rozporządzeniu Rady Ministrów z 20 czerwca 2002 r. Nr 100, poz. 908 akt normatywny powinien być nowelizowany za pomocą innego aktu normatywnego tej samej rangi.

            W dniu rozpoczęcia kontroli tj. 7 maja 2009 roku w Ośrodku zatrudnionych było 66 pracowników na 65,38 etatach. Zatrudnienie na 1 stycznia 2008 roku w WOSiR w Drzonkowie wynosiło 67 osób, a na dzień 31 grudnia 2008 roku wynosiło 66 osób. Pracownicy  WOSiR  w Drzonkowie zatrudnieni byli na umowach o pracę. Zatrudnienie w Ośrodku za okres kontrolowany było zgodne z zatwierdzonym planem finansowym na 2008 rok.

Kontrola nie wnosi  zastrzeżeń do prowadzenia i przechowywania akt osobowych zatrudnionych w Ośrodku pracowników, są one  prowadzone zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 28 maja 1996 r. w sprawie zakresu prowadzenia przez pracodawców dokumentacji 
w sprawach związanych ze stosunkiem pracy oraz sposobu prowadzenia akt osobowych pracownika, 
a w szczególności Rozdziału 2 § 6 Rozporządzenia-prowadzenie akt osobowych i dokumentacji
 w sprawach związanych ze stosunkiem pracy. W aktach osobowych pracowników znajdują się aktualne zaświadczenia lekarskie w zakresie braku przeciwwskazań do pracy na określonym stanowisku. 
W Ośrodku przestrzegane jest Rozporządzenie Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 27 lipca 2004 roku 
w sprawie szkolenia w dziedzinie bezpieczeństwa i higieny pracy (Dz.U.04.180.1860 
z późn. zm.), które obliguje pracodawcę do przeprowadzania szkoleń wstępnych i szkoleń okresowych 
z zakresu bezpieczeństwa i higieny pracy.

Kontrola nie stwierdziła uchybień w zakresie przestrzegania obowiązku wynikającego z art.161 Kodeksu Pracy, który zobowiązuje pracodawcę do udzielania pracownikowi urlopu w tym roku kalendarzowym, w którym pracownik uzyskał do niego prawo, stwierdzając, że na dzień 31.12.2008 r. wykorzystanie urlopów przebiegało prawidłowo.

            Kontrola nie wykazała nieprawidłowości w naliczaniu, ewidencji i wypłacie wynagrodzeń pracowniczych. Zasady wynagrodzenia za pracę oraz inne świadczenia z nią związane określone zostały w Regulaminie Wynagradzania Pracowników WOSiR w Drzonkowie wprowadzonym Zarządzeniem Nr 11/2006 Dyrektora WOSiR w Drzonkowie z dnia 3.02.2006 roku. Poddane kontroli zapisy w umowach o pracę, kartach wynagrodzeń i listach płac za miesiąc czerwiec i grudzień 2008 rok nie wykazały odchyleń, zapisy są zgodne i prawidłowe. Koszty wynagrodzeń pracowniczych-§ 4010 w 2008 roku w WOSiR w Drzonkowie wyniosły kwotę 1 780 953,00 zł. i są zgodne ze sprawozdaniem finansowym z wykonania budżetu za rok 2008.

            Nieprawidłowości nie stwierdzono w poddanych kontroli delegacjach i wyjazdach służbowych pracowników WOSiR w Drzonkowie. W 2008 roku wystawiono157 delegacji służbowych, które dotyczyły m.in. dowozu i odwozu skazanych do Aresztu w Zielonej Górze (przywożonych do prac na terenie Ośrodka), czyli realizacji zadań statutowych Ośrodka. Łączny koszt podróży służbowych w 2008 roku w Ośrodku zamknął się kwotą 14 791,53 zł. Kontrola nie wnosi uwag do rozliczeń i kosztów  z tytułu zawartych przez Ośrodek 3 umów na używanie samochodu osobowego nie będącego własnością pracodawcy do celów służbowych . W 2008 roku wydatki z tego tytułu wyniosły kwotę 5 368,96 zł. i dotyczyły  wypłaconych ryczałtów dla Dyrektora Ośrodka–400km, Z-cy Dyrektora-250 km, Głównego Księgowego-250 km.
 

            Kontrola w zakresie prawidłowości dokonania odpisów na ZFŚS Wojewódzkiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Drzonkowie wykazała, że odpisu dokonano w sposób prawidłowy, zgodnie z ustawą z dnia 4 marca 1994 roku o zakładowym funduszu świadczeń socjalnych (Dz. U. z 1996 r. nr 70, poz.335 z późń. zm.), który po korekcie wyniósł kwotę 60 881,87 zł. Ośrodek w 2008 roku dokonał przelania na konto ZFŚS kwoty 27 630,00 zł. w trzech ratach: 5 lutego– 4 000,00 zł., 25 kwietnia-3 500,00 zł., 5 grudnia-20 130,00 zł. Zobowiązanie Ośrodka wobec ZFŚS za 2008 rok wyniosło kwotę    33 251,87 zł. Kontrola wykazała, że Fundusz w 2008 roku wydatkował na zaplanowaną działalność kwotę 63 574,85zł.  z przeznaczeniem na: „wczasy pod gruszą”-13 900,00 zł., dofinansowanie kolonii i obozów dla dzieci-400,00 zł., cele sportowo-rekreacyjne-29 144,85 zł., pomoc materialną-20 130,00 zł. Zgodnie z przedstawionym bilansem zakładu budżetowego sporządzonym na dzień 31 grudnia 2008 roku stan zobowiązań Ośrodka wobec ZFŚS wynosi kwotę 101 081,43 zł.                    

            Kontrola w zakresie prawidłowości gospodarowania mieniem wykazała, że prowadzona gospodarka materiałowa i gospodarka rzeczowymi składnikami majątkowymi oparta jest o prawidłowo prowadzoną ewidencję księgową. W zarządzaniu WOSiR w Drzonkowie za okres kontrolowany znajdowały nieruchomości gruntowe o pow. 39,10 ha, w tym: tereny zabudowane-15,56 ha, tereny niezabudowane-19,58 ha, lasy-3,96 ha. Wartość brutto środków trwałych, zaewidencjonowanych w  urządzeniach księgowych, na dzień 1 stycznia 2008 roku wynosiła 
9 357 014,55 zł. w ciągu roku ulegała zmianom, osiągając wartość na dzień 31 grudnia 2008 r.              9 451 783,49 zł. 

Zwiększenia i zmniejszenia wartości inwentarzowych środków trwałych Ośrodka w Drzonkowie przedstawia zestawienie: 

	Lp.
	Opis
	Wartość Inwentarzowa

	
	
	B.O.
	zwiększenia
	zmniejszenia
	B.Z.

	1
	Budynki
	5 888 286,02 zł
	48 249,07 zł
	 
	5 936 535,09 zł

	2
	Budowle
	1 689 738,56 zł
	49 728,00 zł
	0,00 zł
	1 739 466,56 zł

	3
	Kotły i maszyny energetyczne
	379 765,47 zł
	0,00 zł
	 
	379 765,47 zł

	4
	Maszyny, urządzenia i aparaty ogólnego zastosowania
	321 953,21 zł
	21 792,00 zł
	 
	343 745,21 zł

	5
	Maszyny, urządzenia, aparaty
	267 705,69 zł
	0,00 zł
	0,00 zł
	267 705,69 zł

	6
	Urządzenia techniczne
	186 292,87 zł
	 
	0,00 zł
	186 292,87 zł

	7
	Środki transportu
	121 834,22 zł
	 
	18 500,13 zł
	103 334,09 zł

	8
	Narzędzia przyrządy wyposażenia i ruchomości
	463 484,51 zł
	 
	 
	463 484,51 zł

	9
	inwentarz żywy
	37 100,00 zł
	 
	6 500,00 zł
	30 600,00 zł

	 
	 
	9 356 160,55 zł
	119 769,07 zł
	25 000,13 zł
	9 450 929,49 zł

	10
	wartości niematerialne i prawne
	854,00 zł
	 
	 
	854,00 zł

	 
	 
	9 357 014,55 zł
	119 769,07 zł
	25 000,13 zł
	9 451 783,49 zł


Kontrola wykazała, że w 2008 roku nastąpiło zwiększenie wartości inwentarzowych środków trwałych o kwotę 119 769,07 zł., z tego:

- w grupie środków trwałych „Budynki” o kwotę 48 249,07 zł. efekt inwestycji pn.„Dokończenie  modernizacji domków typu bungalow”,

- w grupie środków trwałych „Budowle” o kwotę  49 728,00 zł. związaną z zakupem namiotu wielkogabarytowego z wyposażeniem (podłogi, ławy, stoły) do organizacji imprez plenerowych .

- w grupie środków trwałych „Maszyny, urządzenia i aparaty ogólnego zastosowania” o kwotę   21 792,00 zł. na zakup pieca konwercyjno-parowego,

            W tym samym okresie wartość inwentarzowa środków trwałych Ośrodka uległa zmniejszeniu o kwotę 25 000,00 zł. z tego:

- w grupie środków trwałych „Środki transportowe” o kwotę 18 500,13 zł. związaną ze sprzedażą samochodu,

- w grupie „inwentarz żywy” o kwotę  6 500,00 zł. związaną ze sprzedażą konia Dolomit-Norton.

            Mienie Ośrodka w Drzonkowie na mocy umowy zawartej w dniu 24 października 2002 r. na czas 25 lat, pomiędzy WOSiR w Drzonkowie a Zielonogórskim Klubem Sportowym w Drzonkowie, w sprawie zasad korzystania z nieruchomości i obiektów Wojewódzkiego Ośrodka Sportu i Rekreacji zlokalizowanych w Drzonkowie k. Zielonej Góry oznaczonej numerem 195/2, dla której Sąd Rejonowy w Zielonej Górze-Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą KW. Nr 32979, wykorzystywane jest przez ZKS, w którym Strony Umowy zobowiązały się i postanowiły, że:

- ZKS ma prawo pierwszeństwa do korzystania z obiektów Ośrodka,

- ZKS ma prawo do korzystania nieodpłatnego z następujących obiektów i usług w wymiarze tygodniowym: basen kryty lub otwarty-30 godz., hala sportowa-34 godz., strzelnica-30 godz., sala szermiercza-30 godz., odnowa biologiczna i siłownia-5 godz., ujeżdżalnia kryta-40 godz., parkur i wybiegi, siodlarnie w stajniach, szatnie na basenie krytym, biuro na basenie krytym, pomieszczenie magazynowe (hala sportowa), pokoje trenerskie w hali sportowej, pomieszczenia na archiwum, utrzymanie do 20 koni sportowych. Załącznikiem do umowy Strony przyjęły Harmonogram korzystania z obiektów WOSiR w Drzonkowie. 

            Na podstawie źródłowych dokumentów Ośrodka kontrola wykazała, że w zakresie gospodarki powierzonym mieniem, w okresie kontrolowanym Ośrodek posiadał 7 zawartych umów z różnymi podmiotami gospodarczymi w przedmiocie dzierżawy powierzchni na baner reklamowy.

            W zakresie współpracy z ZKS w Drzonkowie, w okresie 2008 roku, zawarto 7 umów w przedmiocie najmu pomieszczeń użytkowych, m.in. pomieszczeń mieszkalnych, budynku gospodarczego wraz z wiatą magazynową oraz prowadzenia internatu sportowego i innych obiektów Ośrodka.

            Na przestrzeni 2008 roku Ośrodek zawarł 6 umów, w przedmiocie najmu obiektów sportowych pod organizację imprez targowych, m.in. targów turystycznych, targów motoryzacji, targów budownictwa, międzynarodowej wystawy gołębi rasowych i drobiu.

            W okresie od 1 styczna do 31 grudnia 2008 r. Ośrodek zawarł z różnymi podmiotami gospodarczymi 31 umów w przedmiocie najmu i dzierżawy pomieszczeń, m.in. dzierżawy pomieszczeń na biura, pod zakład fryzjerski, na cele magazynowe, działalność gospodarczą, wstawienia automatów do sprzedaży napoi, słodyczy i innych gotowych produktów spożywczych, najem boksów dla koni, dzierżawy garażu, pomieszczenia na kowalstwo artystyczne, działalność gastronomiczną.

            W okresie od  1 stycznia do 31 grudnia 2008 r. zawarł z różnymi podmiotami prawnymi i fizycznymi 44 umowy w przedmiocie stałych rezerwacji obiektów sportowych, m.in. rezerwacji kortów w hali tenisowej, najem strzelnicy sportowej, rezerwacja całego lub część torów basenu, hali sportowej.

            Na przestrzeni 2008 roku Ośrodek w Drzonkowie zawarł 33 umowy ze Szkołami Podstawowymi, Liceami w przedmiocie rezerwacji obiektów sportowych przez szkoły  celem przeprowadzenia głównie lekcji nauki pływania.

            Stwierdza się, że Ośrodek w Drzonkowie, w okresie objętym kontrolą, posiadał 19 zawartych umów w przedmiocie najmu pomieszczeń mieszkalnych. Podmiotami wynajmującymi są osoby fizyczne, wynajmujące różne użytkowe powierzchnie mieszkaniowe.

            Kontrola wykazała, że zawarte przez Ośrodek w Drzonkowie umowy z podmiotami fizycznymi, prawnymi, instytucjami i podmiotami gospodarczymi, szkołami w przedmiocie korzystania z obiektów rekreacyjno-sportowych Ośrodka posiadają formę pisemną zawierającą numer umowy, pełne dane podmiotu wynajmującego, przedmiot umowy, okres obowiązywania umowy, kwotę umowną. 

Rozważenia przez Kierownictwo Ośrodka wymaga sprawa dalszego użytkowania lub zmianę sposobu zagospodarowania stacji paliw znajdującej się na terenie Ośrodka. Podpisana umowa z dotychczasowym dzierżawcą Auto-Grad wygasła z dniem 31 grudnia 2008 roku.
Kontrolujący nie wnoszą zastrzeżeń do sposobu, przeprowadzenia i rozliczenia inwentaryzacji przeprowadzonej w grudniu 2008 roku. Inwentaryzacja została przeprowadzona zgodnie 
z art.26 ustawy o rachunkowości z dnia 29.09.1994 roku (Dz. U. z 2002 r. Nr 76, poz.694 ze zm.) oraz zarządzeniem nr 18 z dnia 27.XI.2008 r. Dyrektora WOSiR w Drzonkowie.

            Prowadzona kontrola kompleksowa wykazała, że Plan Finansowy WOSiR w Drzonkowie   
na 2008 r., po zmianach, został określony  po stronie przychodów i wydatków na kwotę 5 712 131,00 zł.  W oparciu o sporządzony na dzień 31 grudnia 2008 roku bilans zakładu budżetowego - Ośrodka w Drzonkowie, rocznego sprawozdania z wykonania planów finansowych zakładu budżetowego Rb-30 , rachunku zysków i strat sporządzonego na dzień 31.12.2008 roku stwierdza się, że rok 2008 dla zakładu budżetowego WOSiR w Drzonkowie był dobrym pod względem finansowym.

Plan przychodów ustalony w wysokości 5 712 131,00 zł. został wykonany na kwotę 5 825 331,31 zł. Zaplanowane koszty w wysokości 5 712 131,00 zł. zamknęły się kwotą 5 566 704,86 zł. Ośrodek na działalności gospodarczej osiągnął za 2008 rok wynik pozytywny, zysk w wysokości 295 566,58 zł.

            Przedstawiając Dyrektorowi powyższe oceny i uwagi wynikające z ustaleń kontroli zalecam wyeliminować w dalszej pracy uchybienia, które wystąpiły w okresie kontrolowanym 
w prowadzonej działalności statutowej Wojewódzkiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Drzonkowie. 

1. Wprowadzając wewnętrzne akty normatywne w kierowanej jednostce przestrzegać zasad technik prawodawczych określonych w Rozporządzeniu Rady Ministrów z 20 czerwca 2002 roku Nr 100, poz.908 oraz ujednolicić sposób oznaczania tych aktów.

2. Podjąć skuteczne działania w zakresie zagospodarowania lub zmiany sposobu użytkowania środka trwałego Ośrodka - „stacja paliw”. Wypracowane wnioski w tym zakresie konsultować z Departamentem Edukacji, Kultury Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego.

3. Usunąć inne niedociągnięcia i uchybienia wykazane w protokole.

       Uprzejmie proszę o informację o sposobie realizacji powyższych zaleceń, w terminie 30 dni od daty otrzymania niniejszego wystąpienia.

MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA 










Marcin Jabłoński

Otrzymują:

1. Adresat

2. Departament Edukacji, Kultury Sportu i Turystyki.

3. a/a
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